
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 
Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 

protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

           
 Copia Albo 
                        VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE N.46 
 
OGGETTO: 

PROROGA CONCESSIONE PART-TIME A TRE DIPENDENTI DEL 
CONSORZIO SINO AL 31/12/2025           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di luglio alle ore diciassette e 
minuti zero con modalità videoconferenza, ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge 
17/03/2020 n. 18, vennero per oggi convocati i componenti del Consiglio 
D’amministrazione, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Torchio Corrado  Sì 

2. Gambaro Giuseppina Maria Grazia Sì 

3. Franco Giuseppe Sì 

4. Gini Claudio Sì 

5. Gennaro Giuseppina Sì 

6. Fiasconaro Maria Claudia Giust. 

7. Fornara Pier Angelo Giust. 

8.             

9.             

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Signor Dott. Agostino Carmeni ,riscontrato il 

collegamento simultaneo dei presenti e riscontrato il numero legale, illustra preventivamente 
le modalità di svolgimento della seduta, accertandosi che i presenti: 

a) abbiano potuto visionare gli atti relativi agli argomenti posti all’ordine del giorno; 
b) possano intervenire nella discussione in corso; 
c) scambiare i documenti; 
d) manifestare il voto attraverso la piattaforma telematica denominata 

GOTOMEETING 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Torchio Corrado assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 

23.11.2017 si procedeva all’approvazione del regolamento per la 

gestione del part- time, successivamente modificato con 

deliberazione n. 15 del 12.04.2018 del Consiglio di 

Amministrazione; 

DATO ATTO che l’Approvazione del regolamento per la gestione del part-time 

del Consorzio era motivato dall’adeguamento alle disposizioni 

normative introdotte dall’art. 73 del Decreto Legislativo n. 150 del 

25.06.2008 (cd. Riforma Brunetta) e dal D.lgs. n. 81 del 

15.05.2015 (cd. Jobs Act), le cui disposizioni si applicano in parte 

anche ai lavoratori pubblici; 

VISTO che il nuovo CCNL relativo al comparto Funzioni enti locali 

siglato in data 16 novembre 2022 prevede, che il numero dei 

rapporti a tempo parziale non può superare il 25% della 

dotazione organica complessiva di ciascuna categoria, rilevata al 

31 dicembre di ogni anno, con esclusione delle elevate 

qualificazioni; 

RILEVATO che tre dipendenti dell’ente, rispettivamente matricole 19, 21 e 

110, che già usufruiscono di un contratto a tempo parziale, 

hanno richiesto il rinnovo dello stesso per motivate esigenze 

familiari nostre note prot.: 

• 5876 del 20/06/2024;  

• 6001 del 25/06/2024; 

• 6002 del 25/06/2024. 

SENTITI il parere e gli indirizzi del Consiglio di Amministrazione; 

RITENUTO pertanto opportuno, visto che le richieste riguardano persone che 

già usufruiscono del lavoro a tempo parziale, prorogare gli attuali 

rapporti di lavoro a tempo parziale definendo i nuovi rapporti di 

servizio così come segue: 

• dal 01/10/2024 al 31/12/2025 per le matricole n.19 e 21;  

• dal 01/01/2025 al 31/12/2025 per la matricola n.110; 

RILEVATO inoltre che, l’art. 4 comma 3 del Regolamento per la disciplina del 

part- time prevede che la trasformazione del rapporto di lavoro a 

tempo parziale viene concessa discrezionalmente da una 

Commissione composta dal responsabile del servizio a cui il 

dipendente è assegnato, dal responsabile del Servizio Personale 

e dal Direttore; 

VISTO  il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO il vigente CCNL Comparto Regioni – Autonomie Locali; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO lo Statuto consortile; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica (in atti), 
espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 

 
CON voti palesi unanimi; 
 

DELIBERA 
 
1. Di rinnovare il contratto di lavoro a tempo parziale, prorogando il nuovo rapporto 

di servizio, sino al 31/12/2025 alle tre dipendenti dell’Ente che ne hanno fatto 
richiesta per motivate esigenze familiari; 

 
2. Di dare atto che i Responsabili di servizio competenti provvederanno, in 

esecuzione della presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e 
delle disposizioni contenute negli strumenti giuridici interni di questo Ente, 
all’adozione di tutti gli ulteriori atti di propria competenza. 

 
Successivamente, stante l'urgenza di provvedere 
 
 
    IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Con votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli enti Locali. 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
F.to : Torchio Corrado 

___________________________________ 

Il Segretario  
F.to : Dott. Agostino Carmeni 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 15/07/2024 al 30/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Romentino, lì 15/07/2024 Il Segretario  

F.toDott. Agostino Carmeni 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario 

      
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11-lug-2024 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Romentino, lì 11-lug-2024 Il Segretario 

F.to      
 

 
 


